จ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

 

                  ข้อ ๓. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

                                ในขณะทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็น หนังสือค้ำประกันของธนาคาร เป็นจำนวนเงิน

๕๐,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้างตามสัญญา มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อ

เป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

                                กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา หนังสือค้ำประกันดังกล่าว

จะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้

[...]

จ้างพ้นจากข้อผูกพัน และความรับผิดทั้งปวงตามสัญญานี้แล้ว

 

                  ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

                              ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑,๐๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่ง

หมื่นแปดพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๖๖,๕๙๘.๑๓ บาท (หกหมื่นหกพันห้าร้อยเก้าสิบแปดบาทสิบสาม

สตางค์) ตลอดจน ภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็น

งวด ๆ ดังนี้ 

                           งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๑,๐๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้

ปฏิบัติงาน โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete สายแยกทางหลวงชนบท - บ้านคำอุปราช ตำบลสว่าง -

บ้านโคกกกม่วง ตำบลโคกกกม่วง อำเภอโพนทอง จังหวัดร้อยเอ็ด เมื่อได้ส่งมอบงานครบถ้วนตามสัญญานั้น ให้แล้วเสร็จภายใน

๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๙

[...]

แต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหาย

แก่งานที่จ้าง

 

                  ข้อ ๑๗ ค่าปรับ

                           หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิก

สัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็น จำนวนเงินวันละ ๒,๕๔๕.๐๐ - บาท (สองพันห้าร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน)

และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้าง ต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ

........................ บาท  (.....................)  นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยาย